
Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 июля 2023 года № 434

п.г.т. Октябрьское

О проведении сплошной проверки представленных кандидатами

подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения

кандидатов на выборах депутатов Совета депутатов сельского

поселения Каменное пятого созыва

Руководствуясь статьей 38 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», статьей 7 Закона Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 30 сентября 2011 года №81-оз «О выборах

депутатов представительного органа муниципального образования в

Ханты - Мансийском автономном округе – Югре», постановлением

Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа от

22.04.2022 года № 63 «О возложении на территориальную избирательную

комиссию Октябрьского района полномочий по организации подготовки и

проведения выборов в органы местного самоуправления, местного

референдума городских и сельских поселений Октябрьского района»

территориальная избирательная комиссия Октябрьского района

постановляет:

1. Проводить сплошную проверку представленных кандидатами подписных

листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидатов на



выборах депутатов Совета депутатов сельского поселения Каменное

пятого созыва.

2. Утвердить форму ведомости проверки подписных листов кандидатов на

выборах депутатов Совета депутатов сельского поселения Каменное

пятого созыва (приложение №1).

3. Утвердить форму итогового протокола проверки подписных листов

кандидатов на выборах депутатов Совета депутатов сельского поселения

Каменное пятого созыва (приложение № 2).

4. Утвердить форму содержания телеграммы (телефонограммы) об

извещении кандидатов (приложение № 3).

5. Утвердить форму журнала передачи извещений кандидатам (приложение

№ 4).

6. Признать утратившим силу постановление территориальной

избирательной комиссии Октябрьского района от 21.06.2018 года № 206

«О проведении сплошной проверки представленных кандидатами

подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения

кандидатов».

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте поселения, на

странице ТИК Октябрьского района в информационно-обучающем

портале Избирательной комиссии ХМАО –Югры.

Председатель

Территориальной избирательной

комиссии Октябрьского района Е.П. Стулов

Секретарь

Территориальной избирательной

Комиссии Октябрьского района Е.В. Мирошниченко



Приложение 1
к постановлению

территориальной избирательной
комиссии Октябрьского района

от 10 июля 2023 года № 434
Рабочая ведомость проверки подписных листов.

Кандидат _________________________________

Папка № __ Листов в папке ___ Подписей в папке ___

Номер
листа
в

папке

Номер
строки
на

листе

Код нарушения
или наименование нарушения и основания признания подписи недействительной с

указанием пункта и статьи Федерального закона 67-ФЗ
(для каждой подписи перечисляются все основания в одной строке)

Примеч
ание

Руководитель рабочей группы _____________________________
(подпись фамилия, инициалы)

Члены рабочей группы: _____________________________
(подпись фамилия, инициалы)

______________________________
(подпись фамилия, инициалы)

Эксперт-криминалист* ______________________________
(подпись фамилия, инициалы)

Копию рабочей ведомости получил “___” __________2023 г. в ____час ____ мин

_______________________________________ _________________
(фамилия, имя, отчество кандидата) (подпись кандидата)

*Если привлекался к проверке.



Приложение 2
к постановлению

территориальной избирательной
комиссии Октябрьского района

от 10 июля 2023 года № 434

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
проверки подписных листов в поддержку выдвижения

представленных кандидатом на выборахдепутатовСоветадепутатов
сельскогопоселенияКаменноепятогосозыва

__._______.2023 года

__ июля 2023 года кандидат _______________________________ представил в территориальную
избирательную комиссию Октябрьского района __ (__________) подписей избирателей на ___ (______)
подписных листах, в поддержку выдвижения своей кандидатуры.

В соответствии с пунктом 1 статьи 37 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее –
Федеральный закон от 12.06.2002 №67-ФЗ, количество подписей, необходимое для регистрации кандидата,
выдвинутого по единому избирательному округу составляет 0,5 процента от числа избирателей,
зарегистрированных на территории избирательного округа в соответствии с пунктом 10 статьи 16
Федерального закона № 67-ФЗ, но не может быть менее десяти подписей.

Согласно постановления территориальной избирательной комиссии Октябрьского района
03.07.2023 № 376 число подписей, необходимое для регистрации кандидата на выборах депутатов Совета
депутатов сельского поселения Каменное составляет 10 (десять) подписей, количество подписей, которое
может превышать количество подписей, необходимых для регистрации 4 (четыре).

Рабочая группа по проверке подписей избирателей, оформления подписных листов, представленных
для регистрации кандидатов в территориальную избирательную комиссию Октябрьского района, провела
проверку подписей избирателей, оформления подписных листов, представленных кандидатом
__________________________________________________________.

В результате проверки выявлено:
кандидатом заявлено в протоколе об итогах сбора подписей _____ (_____) подписей избирателей;
представлено _______ (___) подписей избирателей на ____ (___) подписных листах;
проверено ____ (____) подписей избирателей.

В результате проверки, в соответствии с рабочей ведомостью, были признаны:
недействительными:____ (___________) подписей по следующим основаниям:

Номер
листа
в

папке

Номер
строки
на

листе

Код нарушения
или наименование нарушения и основания признания подписи недействительной с

указанием пункта и статьи Федерального закона 67-ФЗ
(для каждой подписи перечисляются все основания в одной строке)

Примеч
ание

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=420504&dst=101522&field=134&date=01.08.2022


Таким образом, признаны недействительными ___ (__________) подписей, что составляет ______%
от общего количества проверенных подписей.

Количество подписей, признанных достоверными, составило __ (_________).
Количество подписей в поддержку выдвижения данного кандидата является

недостаточным/достаточным для его регистрации.

Руководитель рабочей группы: ___________________________
(подпись фамилия, инициалы)

Члены рабочей группы:
___________________________

(подпись фамилия, инициалы)
___________________________

(подпись фамилия, инициалы)

___________________________
(подпись фамилия, инициалы)

Копию протокола получил «_____» _____________2023 года в _____час _____ мин

_______________________________________ ____________________
(фамилия, инициалы кандидата) (подпись)



Приложение 3
к постановлению

территориальной избирательной
комиссии Октябрьского района

от 10 июля 2023 года № 434
Содержание

телеграммы (телефонограммы) об извещении кандидатов
о проведении проверки подписных листов

Кандидату ___________________________
(фамилия, имя, отчество)

Адрес: ______________________________

____________________________________

Уведомляем Вас, что ____________________________ в _____________________
(дата) (время)

по адресу пгт. Октябрьское, ул. Ленина д.40, запланировано проведение проверки
подписных листов.

Законодательством о выборах определено право Вашего представительства при
осуществлении названной проверки.

Руководитель (заместитель, секретарь)
рабочей группы __________ _______________________

(подпись) (инициалы, фамилия)

_____________________________
* Работник, передающий телефонограмму, представляется и выясняет фамилию, имя, отчество, должность (статус) абонента для
занесения этой информации вЖурнал передачи извещений кандидатам

garantf1://85413.2/
../03.06.2023/Rar$DI00.542/Пост 318  О сплошной проверке подписных листов.doc


Приложение 4
к постановлению

территориальной избирательной
комиссии Октябрьского района

от 10 июля 2023 года № 434
Журнал

передачи извещений кандидатам

N
п/п

Инициалы, фамилия
кандидата Номер телефона

Дата и время
передачи
извещения

Вид извещения
(телеграмма либо
телефонограмма)

Инициалы,
фамилия лица,
которому
передано

извещение с
указанием
статуса

(должности)

Инициалы,
фамилия лица,
передавшего
извещение

Подпись лица,
передавшего

телефонограмму

1

2

3

4

5


	Кандидат _________________________________
	Члены рабочей группы:                           
	ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
	проверки подписных листов в поддержку выдвижения 
	представленных кандидатом на выборах депутатов Сов
	сельского поселения Каменное пятого созыва
	__ июля 2023 года кандидат _______________________


	Члены рабочей группы:                           
	___________________________
	Содержаниетелеграммы (телефонограммы) об извещени
	о проведении проверки подписных листов 
	Журналпередачи извещений кандидатам 

